
 

                                         COMUNE DI VEDESETA 

PROVINCIA DI BERGAMO 
COPIA 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 11 del 20-03-2025 

 
 
CHIUSURA TEMPORANEA CIMITERO COMUNALE DI VEDESETA - DOMENICA 30 

MARZO 2025 
 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO che DOMENICA 30 marzo 2025 è previsto lo svolgimento della manifestazione “39° 
Rally Prealpi Orobiche”, con due prove speciali n. 3 e n. 6 che interessano il territorio del Comune 
di Vedeseta; 
VISTA la richiesta presentata da Aci Bergamo in data 11/12/2024 rif. Prot. n. 5671 nella quale si 
evince che è previsto il passaggio della gara nel tratto tra il Cimitero e l’intersezione con Via 
Casanuova ; 
VISTO il verbale di ricognizione e collaudo ricevuto al protocollo dell’ente in data 28/01/2025 
prot. 366; 
VISTO il Nulla Osta rilasciato da questa Amministrazione in data 16/01/2025 rif. Prot. n. 216; 
VALUTATA la possibile presenza di spettatori che assisteranno alla gara nel tratto sopra 
specificato; 
RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in materia di sicurezza, ordine 
pubblico e tutela del decoro; 
CONSIDERATA quindi la necessità di adottare idoneo provvedimento atto a vietare 
temporaneamente l’accesso al Cimitero di Vedeseta; 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

O R D I N A 
La chiusura al pubblico del Cimitero comunale di Vedeseta il giorno 30 MARZO 2025 dalle ore 
8:00 alle ore 18:00 orario comunque sempre esteso fino al transito dell’ultima vettura in gara; 

 

D I S P O N E 
che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza, affisso all’ingresso del Cimitero 
comunale nonché pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune, 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Regione (L.6.12.1971, nr. 1034) entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione.  
 
 

Il Sindaco 
F.to  LUCA LOCATELLI 

 
________________________________________________________________________________ 
N. _95 - PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO - 
La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza odierna e vi rimarrà 
affissa per quindici giorni consecutivi. 
 
Vedeseta, lì  20-03-2025                                                          Il  Funzionario incaricato 

F.to  Silvia Baldini 
 


